2022 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社エル・ティー・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 樺島  弘明

（コード番号：6560 東証プライム）

問い合わせ先
取締役副社長

グループ経営推進室長
李  成 一

TEL. 03-5312-7010

2022 年 12 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 12 日開催の取締役会において、2022 年２月 10 日の 2021 年 12 月期通期決算発表時に開

示した 2022 年 12 月期（2022 年１月 1 日～2022 年 12 月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想値の修正（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,542 480 460 297 69.99

今回修正予想（Ｂ） 9,300 480 460 297 69.99

増減額（Ｂ－Ａ） 758 － － －

増減率（％） 8.9 － － －

(参考)前期連結実績

2021 年 12 月期通期
7,375 600 579 388 93.24

2. 修正の理由

本日開示いたしました「（訂正・数値データ訂正）「2022 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の一部訂正について」に記載のとおり、当社グループは、プラットフォーム事業における「コ

ンサルタントジョブ」サービスについて、従来、代理人取引としてネット計上していた売上高を、本人取

引としてグロス計上することとし、売上高をネット計上していた 2022 年 12 月期第１四半期決算短信を訂

正いたしました。

これに伴い、「コンサルタントジョブ」サービスの売上高算定上の前提をネット計上からグロス計上に

変更し、2022 年 12 月期の通期業績予想を再算定した結果、連結売上高の業績予想を 9,300 百万円に修正

いたします。

なお、代理人取引から本人取引への訂正は、売上高と売上原価を同額で増額するものであり、損益に与

える影響はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上